CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado               Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 329/2025

Solicito à Prefeitura
Municipal que seja feita a
Criação de saída de acesso
a quadra e que
possivelmente possa ser
utilizada como saída de
emergência na Escola
Municipal EMEI Praça da
Bíblia

Atendendo a diversos pedidos, INDICO, nos termos regimentais, que

se encaminhe ofício à Prefeitura Municipal junto à Secretaria competente

para que seja feita a Criação de saída de acesso a quadra e que

possivelmente possa ser utilizada como saída de emergência na Escola

Municipal EMEI Praça da Bíblia.

        Considerando a importância da segurança dos alunos e funcionários
da escola, proponho a criação de uma saída que dê acesso à quadra da
escola EMEI Praça da Bíblia, que possa ser utilizada como saída de
emergência em caso de necessidade, garantindo a segurança dos alunos e
funcionários.
A criação dessa saída é fundamental, além de proporcionar uma via de
acesso adicional à quadra para atividades regulares.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2025.

IRIANA RODRIGUES DA SILVA
VEREADORA

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A7GRA18S0FC6MRJ4
		2025-06-18T16:02:02-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura